教 委 保 １ ３ ９ 号

                       令和３年４月２２日

 県立学校長 様

保健体育課長

県立学校における部活動の県外学校やチーム等との交流自粛について（通知）

現在、国内における新型コロナウイルス感染拡大が急加速し、今週末における交流自粛

対象都道府県は先週末の３０都道府県をさらに上回り、九州でも大半の県が対象となる見

込みです。

こうした状況を受け、本日開催の県対策本部会議において下記のとおり決定しましたの

で、適切に対応してください。

記

１ ４月２４日（土）から県内外の感染状況がある程度落ち着くまでの当面の間、部活動

の県外学校やチーム等との交流は、特段の理由がない限り自粛すること。

２ 日頃の部活動や県内交流を実施する場合は、今まで以上に感染症対策を徹底するこ

と。

  ・交流や練習時の食事や更衣時、休憩時、会場等への移動時など、あらゆる場面で気

が緩むことがないよう、終始感染症対策を意識すること。

   特に昼食時にはマスクを外す必要があるため、距離をとり、会話を控えること。

  ・県内大会に参加する場合は、各大会における感染症対策を厳守し、県内交流を実施

する場合は、参加する学校と感染症対策等を前もって決めておくなど、感染拡大防

止に万全を期すこと。

 ・生徒、顧問、外部指導者等の体調管理を徹底し、交流及び大会に参加予定の者に発

熱、咳等の風邪症状があったり、体調不良が見られたりする場合は、参加させない

こと。

 ・県内大会への参加および県内交流の実施については、保護者の同意を得ること。

・部活動への参加を希望しない生徒に対しては、参加を強要しないこと。

                       学校体育担当 黒土

                       電話：０９５２－２５－７２３５

写